
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stanowisko strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 22 sierpnia 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw przeprowadzenia naboru kandydatów na 

Członka Rady Fiskalnej 

 

Działając na podstawie art. 9 ust. 2 lit. e oraz art. 10 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 20 grudnia 

2024 r. o Radzie Fiskalnej, strona pracodawców, o której mowa w art. 24 ustawy z dnia 24 lipca 

2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, postanawia 

co następuje: 

§  1 

Powołuje się Zespół do spraw przeprowadzenia naboru kandydatów na Członka Rady 

Fiskalnej, zwany dalej „Zespołem”. 

§  2 

1. Zadaniem Zespołu jest przeprowadzenie publicznego naboru kandydatów na Członka Rady 

Fiskalnej, o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 20 grudnia 2024 r. o Radzie Fiskalnej, 

zwanego dalej „naborem”. 

2. W ramach realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1, Zespół w szczególności: 

1) przygotowuje ogłoszenie o naborze i ogłasza nabór na stronach internetowych 

reprezentatywnych organizacji pracodawców oraz zwraca się do Biura Rady Dialogu 

Społecznego z wnioskiem o zamieszczenie przedmiotowego ogłoszenia na stronie 

internetowej Rady Dialogu Społecznego i BIP Centrum Partnerstwa Społecznego 

„Dialog”; 

2) stwierdza spełnianie przez osoby biorące udział w naborze wymagań, o których mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1-5 i pkt 6 lit. a oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 2024 r. o Radzie 

Fiskalnej; 

3) przygotowuje listę kandydatów na Członka Rady Fiskalnej spełniających wymagania, 

o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1-5 i pkt 6 lit. a oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 

2024 r. o Radzie Fiskalnej, wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie tych 

wymagań; 

4) zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 2024 r. o Radzie Fiskalnej, wskazuje 

nie mniej niż dwóch i nie więcej niż trzech kandydatów na Członka Rady Fiskalnej; 



 

 

5) sporządza protokół z przeprowadzonego naboru i publikuje go na stronie internetowej 

Rady Dialogu Społecznego oraz BIP CPS „Dialog”. 

 

§  3 

1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Jaromir Ćwikła – Polskie Towarzystwo Gospodarcze 

2) Edyta Doboszyńska – Związek Rzemiosła Polskiego 

3) Piotr Leonarski – Federacja Przedsiębiorców Polskich 

4) Marcin Morawiec – Związek Pracodawców Business Centre Club 

5) Jacek Podgórski – Związek Przedsiębiorców i Pracodawców 

6) Szymon Witkowski – Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej 

7) Mariusz Zielonka – Konfederacja Lewiatan 

 

2. Członek Zespołu, po zapoznaniu się z dokumentami osób biorących udział w naborze, 

jest zobowiązany do złożenia: 

1) oświadczenia, że nie pozostaje z osobą biorącą udział w naborze w związku małżeńskim 

albo w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa do drugiego stopnia włącznie oraz 

że nie pozostaje wobec niej w takim stosunku prawnym lub faktycznym, iż może to 

budzić uzasadnione wątpliwości co do jego bezstronności; 

2) zobowiązania do zachowania w tajemnicy uzyskanych w trakcie naboru informacji 

dotyczących osób biorących udział w naborze. 

 

§  4 

Zespół ulega rozwiązaniu z dniem powołania Członka Rady Fiskalnej. 

§  5 

Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Business Centre Club 

 

 

Federacja Przedsiębiorców Polskich 

 

 

Konfederacja Lewiatan 



 

 

 

 

Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej  

 

 

Polskie Towarzystwo Gospodarcze 

 

 

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców

                                                                                                                                           

 

Związek Rzemiosła Polskiego 

 


